



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 1 of 4

Licitação: 000221/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	351.000.054	ACALYPHA REPTANS SW. (Rabo-de-gato, acalifa-rasteira), mudas de 0,10 a 0,15cm; - com plantio.	SV	500	18,67	9.335,00
2	351.000.032	AGAVE ANGUSTIFOLIA HAW (Piteira-do-caribe, Agave), mudas de 0,50cm; - com plantio.	SV	200	66,34	13.268,00
3	351.000.031	AGAVE ATTENUATA SALM-DYCK (Agave-dragão, tromba de elefante), mudas de 0,50cm; - com plantio.	SV	200	56,44	11.288,00
4	351.000.034	ALOCASIA MACRORRHIZO (L.) G. DON (Orelha-de-elefante, taiá-rio-branco, taiova), mudas de 0,50cm; - com plantio.	SV	300	135,64	40.692,00
5	351.000.047	ALPINIA PURPURATA (VIEILL.) K. SCHUM. (Alpinias, gengibre vermelho), mudas de 0,80cm; - com plantio.	SV	300	66,34	19.902,00
6	351.000.075	ANTIGONON LEPTOPUS HOOK. & ARN (Amor agarradinho, cipo coral, lagrima de noiva, rosa de montanha, viuvinha), mudas de 0,10cm e embalagens com 10 em cada. - com plantio.	SV	30	36,64	1.099,20
7	351.000.022	BISMARCKIA NOBILIS (Palmeira-azul, Palmeira-bismarckia, Palmeira-de-bismarck), mudas de 2 metros; - com plantio.	SV	20	1.407,12	28.142,40
8	351.000.080	BOUGAINVILLEA SPECTABILIS WILD. (Primavera, três-marias, santa-rita), mudas de 1m; - com plantio.	SV	300	44,56	13.368,00
9	351.000.065	CALLISTEMON SPP (Escova-de-garrafa, calistemo, lava-garrafas), mudas de 1,50m; - com plantio.	SV	200	46,54	9.308,00
10	351.000.053	CANNA GLAUCA L. (Caeté-imbiri, coquilhom, maracá, muru), mudas de 0,25cm; - com plantio.	SV	300	40,82	12.246,00
11	351.000.056	CATHARANTHUS ROSEUS (L.) G. DON. (Vinca, vinca-de-madagascar, vinca-de-gato, boa-noite), mudas de 0,15cm; - com plantio.	SV	500	19,07	9.535,00
12	351.000.073	CLERODENDRUM THOMSONIAE BALF. (Lágrima-de-cristo, clerodendro-trepador), mudas de 0,80cm; - com plantio.	SV	100	36,64	3.664,00
13	351.000.036	CODIAEUM VARIEGATUM (Croton preta), mudas de 0,50cm; - com plantio.	SV	500	96,04	48.020,00
14	351.000.035	COLOCASIA ESCULENTA VAR AQUATILIS HASSK (Inhame-preto), mudas de 0,40cm; - com plantio.	SV	500	46,54	23.270,00
15	351.000.038	CORDYLINE FRUTICOSA (L.) A. CHEV. (Cordilíne, dracena-vermelha, coqueiro-de-vênus), mudas de 1m; - com plantio.	SV	500	44,34	22.170,00
16	351.000.046	CURCUMA ALISMATIFOLIA GAGNEP (Açafrão-da-conchinchina, curcuma ornamental), mudas de 45cm; - com plantio.	SV	200	41,59	8.318,00
17	351.000.021	CYCAS CIRCINALIS L. (Cica, cicas, palmeira-samabaia), mudas de 60cm; - com plantio.	SV	50	155,44	7.772,00
18	351.000.027	CYRTOSTACHYS RENDA (Palma de ceira, Palmeira laca vermelha, Palmeira vermelha), mudas de 3 metros; - com plantio.	SV	300	5.121,80	1.536.540,00
19	351.000.051	DIETES BICOLOR SWEET EX KLATT.	SV	500	30,48	15.240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 2 of 4

Licitação: 000221/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		(Moreia, moreia-bicolor), mudas de 0,45cm;				
		- com plantio.				
20	351.000.037	DRACAENA MARGINATA LAM. (Dracena tricolor, dracena arco-íris), mudas de 0,80cm;	SV	300	66,34	19.902,00
		- com plantio.				
21	351.000.026	DYPSIS LUTESCENS (Areca bambu), mudas de 1 metro;	SV	200	179,52	35.904,00
		- com plantio.				
22	351.000.025	EUTERPE EDULIS (Palmeira Juçara, Palmeira Doce, Palmito Juçara), mudas de 2 metros;	SV	200	516,12	103.224,00
		- com plantio.				
23	351.000.058	GOMPHRENA GLOBOSA L. (Perpétua, gonfrena, amaranto-globoso), mudas de 0,10cm;	SV	500	18,93	9.465,00
		- com plantio.				
24	351.000.050	HELICONIA PSITTACORUM L.F. (Helicônia-papagaio, tracoá, caetizinho, planta-papagaio), mudas de 0,40cm;	SV	200	32,68	6.536,00
		- com plantio.				
25	351.000.049	HELICONIA ROSTRATA RUIZ & PAV. (Helicônia, bananeira-do-brejo, bananeira-ornamental, caetê, papagaio), mudas de 1m;	SV	300	76,24	22.872,00
		- com plantio.				
26	351.000.041	HIBISCUS ROSA-SINENSIS L. (Hibisco, mimo-de-vênus, hibisco-da-china, graxa-de-estudante), mudas de 0,80cm;	SV	500	28,94	14.470,00
		- com plantio.				
27	351.000.023	HYOPHORBE LAGENICULIS (Palmeira-garrafa), mudas de 1,5 metros;	SV	20	476,52	9.530,40
		- com plantio.				
28	351.000.055	IMPATIENS WALLERIANA HOOK.F. (Maria-sem-vergonha, beijo-turco), mudas de 0,15cm;	SV	500	19,07	9.535,00
		- com plantio.				
29	351.000.079	IPOMOEA HORSFALLIAE WILD. (Ipomeia-rubra, trepadeira cardeal), mudas de 0,40cm;	SV	100	52,59	5.259,00
		- com plantio.				
30	351.000.044	IXORA COCCIENA L. 'COMPACTA' (Ixora-compacta, hortênsia-japonesa), mudas de 0,20cm;	SV	300	19,66	5.898,00
		- com plantio.				
31	351.000.070	JACARANDA-CUSPIDIFOLIA MART. (Caroba, jacarandá-de-minas, jacarandá, caiué, jacarandá-branco, caroba-branca, pau-de-colher, pau-santo, carobeira, jacarandá-preto, mulher-pobre), mudas de 2m;	SV	200	189,42	37.884,00
		- com plantio.				
32	351.000.043	LANTANA CAMARA L. (Cambará-miúdo, cambara-de-cheiro, cambarazinho, cambará-verdadeiro), mudas de 15cm;	SV	500	18,67	9.335,00
		- com plantio.				
33	351.000.045	LEUCOPHYLLUM FRUTESCENS (BERLAND.) I.M. JOHNST. (Chuva-de-prata, prateada), mudas de 0,25cm;	SV	200	28,72	5.744,00
		- com plantio.				
34	351.000.028	LICUALA GRANDIS H. WENDELL. EX LINDEN (Palmeira-leque, licuala-grande, licuala), mudam de 0,80cm;	SV	100	258,72	25.872,00
		- com plantio.				
35	351.000.042	MALVAVISCUS ARBOREUS CAV. (Malvavisco, hibisco-colibri, malva-de-colibri), mudas de 0,30cm;	SV	500	28,94	14.470,00
		- com plantio.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 3 of 4

Licitação: 000221/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
36	351.000.060	MUSSAENDA PHILIPPICA A. RICH. (Mussaenda-branca), mudas de 1 metro; - com plantio.	SV	200	50,50	10.100,00
37	351.000.063	NERIUM OLEANDER L. (Espirradeira, oleandro), mudas de 1,5cm; - com plantio.	SV	200	48,52	9.704,00
38	351.000.061	PACHYSTACHYS LUTEA NEES (Camarão-amarelo, planta-camarão), mudas de 0,15cm; - com plantio.	SV	300	18,93	5.679,00
39	351.000.030	PANDANUS VEITCHII (Pândano, pandanus, vacuá), mudas de 2 metros; - com plantio.	SV	50	417,12	20.856,00
40	351.000.074	PARTHENOCISSUS TRICUSPIDATA (SIEBOLD & ZUCC.) PA (Hera-japonesa, falsa-vinha), mudas de 0,15cm; - com plantio.	SV	500	21,79	10.895,00
41	351.000.057	PELARGONIUM PELTATUM (L.) L' HER. (Gerânio-pendente, gerânio, pelargônio-pendente, pelargônio, gerânio-hera), mudas de 0,20cm; - com plantio.	SV	300	20,66	6.198,00
42	351.000.033	PHILODENDRON BIPINNATIFIDUM SCHITT EX ENDL. (Guaimbê-sulcado, imbê, banana-de-imbê), mudas de 0,50m; - com plantio.	SV	300	52,48	15.744,00
43	351.000.064	PLUMBAGO AURICULATA LAM. (Bela-Emília, plumbago, jasmin-azul, detilária), mudas de 0,45cm; - com plantio.	SV	300	20,11	6.033,00
44	351.000.071	PLUMEIRA RUBRA L. (Frangipane, jasmin-manga, árvore-pagode), mudas de 2m; - com plantio.	SV	200	694,32	138.864,00
45	351.000.072	PODRANEA RICASOLIANA (TANFANI) SPRAGUE. (Sete-léguas), mudas de 0,50cm; - com plantio.	SV	100	36,64	3.664,00
46	351.000.083	PORTULACA OLERACEA L. (Beldroega, caaponga, onze-horas), mudas de 0,20cm; - com plantio.	SV	800	19,07	15.256,00
47	351.000.029	RAVENALA MADAGASCARIENSIS SONN (Árvore-do-viajante), mudas de 0,80cm; - com plantio.	SV	50	199,32	9.966,00
48	351.000.040	RHAPIS EXCELSA (THUNB) A. HENRY. (Palmeira-ráfia, palmeira-rápis), mudas de 0,80cm; - com plantio.	SV	300	42,14	12.642,00
49	351.000.062	RHODODENDRON SIMSII PLANCH. (Azaleia, azaleia-belga), mudas de 0,50cm; - com plantio.	SV	300	40,60	12.180,00
50	351.000.078	RUSSELIA EQUISETIFORMIS SCHTDL. & CHAM. (Flor-de-coral, russélia), mudas de 0,40cm; - com plantio.	SV	300	18,93	5.679,00
51	351.000.039	SCHEFFLERA ARBORICOLA (HAYATA) MERR. (Cheflera-pequena), mudas de 0,50cm; - com plantio.	SV	300	76,24	22.872,00
52	351.000.066	SCHINUS MOLLE L. (Aroeira salsa), mudas de 1,50m; - com plantio.	SV	200	46,54	9.308,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 4 of 4

Licitação: 000221/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
53	351.000.076	SENECIO MIKANIODES OTTO EX WALP. (Trepadeira-africana, hera-alemã), mudas de 0,15cm; - com plantio.	SV	100	20,80	2.080,00
54	351.000.084	SPHAGNETICOLA TRILOBATA (L.) PRUSKI (Malmequer, vedélia, picão-da-praia), mudas de 0,15cm. - com plantio.	SV	800	18,82	15.056,00
55	351.000.048	STRELITZIA REGINAE AITON. (Ave-do-paraíso, estrelitzia, flor-da-rainha), mudas de 0,50cm; - com plantio.	SV	300	46,54	13.962,00
56	351.000.082	SYNGONIUM ANGUSTATUM SCHOTT (Singônio), mudas de 0,30cm; - com plantio.	SV	500	18,93	9.465,00
57	351.000.068	TABEUBIA OCHRACEA (CHAM.) STANDL (Ipê-amarelo, ipê-cascudo, piúva, tarumã, ipê-do-campo, ipê-do-cerrado, ipê-pardo, pau-d'arco-do-campo), mudas com 2m; - com plantio.	SV	200	189,42	37.884,00
58	351.000.069	TABEUBIA ROSEO-ALBA (RIDL.) SANDWITCH. (Ipê-branco, pau-d'arco, ipê-do-cerrado), mudas de 2m; - com plantio.	SV	100	189,42	18.942,00
59	351.000.077	THUNBERGIA GRANDIFLORA ROXB. (Tumbergia-azul), mudas de 0,40cm; - com plantio.	SV	200	36,64	7.328,00
60	351.000.067	TIBOUCHINA MUTABILIS (VELL.) COGN. 'NANA' (Manacá-da-serra anão, cuipeuna), mudas de 1m; - com plantio.	SV	200	46,54	9.308,00
61	351.000.081	TRADESCANTIA ZEBINA HEYNH. EX BOSSE I 'PURPUSIL' (Lambari-roxo, lambari, trapoeraba-roxa, judeu-errante), mudas de 0,20cm; - com plantio.	SV	800	18,93	15.144,00
62	351.000.024	WODYETIA BIFUCATA (Palmeira-rabo-de-raposa, rabo-de-raposa), 2,5 metros; - com plantio.	SV	50	528,20	26.410,00
63	351.000.052	ZANTEDESCHIA AETHIOPICA (L.) SPRENG (Copo-de-leite, cala-branca, lírio-do-nilo), mudas de 0,30cm; - com plantio.	SV	500	26,74	13.370,00
64	351.000.059	ZINNIA PERUVIANA L. (Capitão, moça-e-velha, canela-de-velho, zínia), 100 sementes; - com plantio.	SV	100	19,72	1.972,00
Total ->					12.506,74	2.655.639,00